2

Российская Федерация

[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

.___._____.2024

                г. Дивногорск

№______

О внесении изменений в постановление администрации города  от 22.10. 2019 № 195п

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» (в редакции №142п от 15.09.2020, №215п от 17.12.2020, от 30.09.2022 №172п, от 14.03.2023 №38п, от 12.07.2024 №132п)»
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2024 № 187-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу", руководствуясь ст. 43 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 22.10. 2019 № 195п  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» (в редакции №142п от 15.09.2020, №215п от 17.12.2020, №172п от 30.09.2022, №38п от 14.03.2023, от 12.07.2024 №132п) (далее – Административный регламент)  следующие изменения:

- Административный регламент дополнить пунктами 2.2.1                                   и 2.2.2:

«2.2.1. В случаях, предусмотренных статьей 5 Федерального закона "О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу", уведомления, предусмотренные пунктом 2.2 настоящего Административного регламента, могут направляться от имени застройщика лицом, выполняющим работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании договора строительного подряда с использованием счета эскроу, с приложением указанного в настоящей части договора. В этих случаях доверенность от имени застройщика не требуется и все уведомления, предусмотренные частью 2.16 настоящего регламента, направляются Администрацией города в адрес лица, выполняющего работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании договора строительного подряда с использованием счета эскроу.

2.2.2. При строительстве объектов индивидуального жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом "О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу" уведомления, предусмотренные пунктом 2.2 настоящего Административного регламента и направленные в отношении таких объектов индивидуального жилищного строительства застройщикам или лицам, выполняющим работы по строительству объектов индивидуального жилищного строительства на основании договоров строительного подряда с использованием счетов эскроу, размещаются Администрацией города в единой информационной системе жилищного строительства, указанной в пункте 5 части 7.4 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
2.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета обеспечения градостроительной деятельности, управления муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации города Дивногорска Бахмацкую Е. В.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2025.
Глава города

                                               С. И. Егоров